
 

 

Edição N°220/2023 12 de Dezembro de 2023 

 

 
 

PORTARIA N.º 239/2023, DE 12 DE DEZEMBRO 

DE 2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomearANA GABRIELLY DE 

OLIVEIRA AMORIM, portador do CPF nº 

134.864.104-58, comoASSESSOR ESPECIAL – 

símbolo CC-3, lotado no Gabinete do Prefeito, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de dezembro 

de 2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 12 de dezembro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°006/2023   

HOMOLOGO E ADJUDICO o processo que tem 

como objeto a Contratação de empresa para execução 

de obra REFORMA DA PRAÇA MARIA DO 

ROSÁRIO XAVIER, no município de Teixeira, para 

tender ao Convenio nº 017/2023, conforme 

especificações no edital e seus anexos, nos termos da 

lei das disposições da Lei nº 8.666/93, e de acordo 

com o relatório da Comissão Permanente de Licitação 

e parecer jurídico em consequência fica convocada a 

empresa  SILVA E LEITE CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA,CNPJ Nº 17.287.720/0001-82, 

com total de R$465.685,17 (quatrocentos e sessenta e 

cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e 

dezessete centavos),  nos termos da Lei n. 8.666/93, 

para assinatura do contrato no prazo de até (05) cinco 

dias. 

DATA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 027/2023 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 

SRP n° 038/2023, regido pelo Processo 

Administrativo n° 208/2023, que tem por objetivo o 

Registro de Preços para eventual Aquisição de 

insumos hospitalares e instrumentais, que 

fracassaram na licitação anterior, destinados a 

manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 

do Município de Teixeira/PB, publica o extrato da 

Ata de Registro de Preços n° 038/2023, sendo que o 

prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da 

assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua 

eficácia através da publicação em imprensa oficial 

conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo 

relacionados. 

VIGÊNCIA: 29 DE NOVEMBRO DE 2023 ATÉ 

29 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

EMPRESA: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 05.343.029/0001-90 

ENDEREÇO: Rua Dois, sn, Quadra 08, 

 

Lote 08, Civit I, Serra/ES 

REPRESENTANTE: Verônica Vianna Villaça 

Szuster 

E-MAIL: empenho@medlevensohn.com.br 

TEL.: (21) 3557-1447 

 

ITE

M 

DESCRI

ÇÃO 

MAR

CA 

QN

T 

UN

D 

V. 

UN

T 

V. 

TOT

AL 

04 

Fita teste 

de 

glicemia 

digital, 

caixa 

com 50 

fitas, 

compatív

el com o 

aparelho 

constante 

no item 

05. 

OnCa

ll Plus 

II 

2.0

00 CX 

17,

00 

34.0

00,0

0 

 

VALRO TOTAL DA ATA: R$ 34.000,00 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 220/2023 de 12 de dezembro de 2023 

 

 

2 

Teixeira/PB, 29 DE NOVEMBRODE 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 026/2023 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 

SRP n° 038/2023, regido pelo Processo 

Administrativo n° 208/2023, que tem por objetivo o 

Registro de Preços para eventual Aquisição de 

insumos hospitalares e instrumentais, que 

fracassaram na licitação anterior, destinados a 

manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 

do Município de Teixeira/PB, publica o extrato da 

Ata de Registro de Preços n° 038/2023, sendo que o 

prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da 

assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua 

eficácia através da publicação em imprensa oficial 

conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo 

relacionados. 

VIGÊNCIA: 29 DE NOVEMBRO DE 2023 ATÉ 

29 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

EMPRESA: ENDOMED COM E REP DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 70.104.344/0001-26 

ENDEREÇO: RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 

552, CENTENÁRIO, CAMPINA GRANDE/PB 

REPRESENTANTE: Washington José de 

Queiroz  

E-MAIL: endomed.ne@gmail.com TEL.: (83) 

3343-9001 

IT

EM 

DESCR

IÇÃO 

MARC

A 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

U

NT 

V. 

TO

TA

L 

01 

Atadura 

em crepe 

em 

algodão, 

com 

dimensã

o de 

15cm x 

4,5m, 

com 13 

fios, 

pacote 

com 12 

unidades

. 

BIOTEX

TIL 

50

0 

PC

T 

5,2

2 

2.6

10,

00 

02 

Coletor 

material 

perfuro 

cortante 

de 

DESCA

RBOX 

70

0 

U

N

D 

5,3

5 

3.7

45,

00 

papelão 

20L. 

03 

Coletor 

material 

perfuro 

cortante 

de 

papelão 

13L. 

DESCA

RBOX 

70

0 

U

N

D 

4,5

0 

3.1

50,

00 

05 

Glicosím

etro 

monitor 

de 

glicose 

simples. 

Compatí

vel co, as 

fitas 

teste de 

glicemia 

constant

e no item 

04. 

ONCAL

PLUS 

20

0 

U

N

D 

24,

50 

4.9

00,

00 

06 

Dreno de 

penrose 

n° 02 

C. 

BRASIL 10 

U

N

D 

7,2

8 

72,

80 

07 

Dreno de 

penrose 

n° 03 

C. 

BRASIL 10 

U

N

D 

11,

50 

115

,00 

08 

Dreno de 

penrose 

n° 04 

C. 

BRASIL 10 

U

N

D 

7,7

0 

77,

00 

VALRO TOTAL DA ATA: R$ 14.669,80 

 
Teixeira/PB, 29 DE NOVEMBRO DE 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.253/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA.  

CONTRATADO: MED & FARMA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ: 41.778.326/0001-21.  

OBJETIVO:Aquisição parcelada de insumos 

hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção 

das atividades da Secretaria de Saúde do Município de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.799,00 (Seis mil setecentos 

e noventa e nove reais).  

PRAZO: 31/12/2023.  

EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de dezembro de 

2023. 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 220/2023 de 12 de dezembro de 2023 

 

 

3 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.251/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA.  

CONTRATADO: ALLFAMED COMÉRCIO 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ: 31.187.918/0001-15.  

OBJETIVO:Aquisição parcelada de insumos 

hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção 

das atividades da Secretaria de Saúde do Município de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.693,60 (Dezesseis mil 

seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos).  

PRAZO: 31/12/2023.  

EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de dezembro de 

2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.252/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA.  

CONTRATADO: ENDOMED COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ: 70.104.344/0001-26.  

OBJETIVO:Aquisição parcelada de insumos 

hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção 

das atividades da Secretaria de Saúde do Município de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 21.246,48 (Vinte e um mil 

duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito 

centavos).  

PRAZO: 31/12/2023.  

EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de dezembro de 

2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


